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Nya provkoppar 
För ca 1 månad sedan skickades ett infor-
mationsbrev om nya provkoppar  till be-
sättningar i västra delen av Freja Husdjur. 
Formuleringen blev lite fel på ett ställe. 
Det rätta är: Locken ska endast sättas på 
när provkopparna innehåller mjölk, övriga 
locken läggs i plastpåsen och skickas tillba-
ka med proverna. 
 

Ny adress 
Driftsplatsen i Vetlanda har ny adress från 
och med den 4 september; Stålvägen 2, 
574 38 Vetlanda. 
 

Studieresa till Danmark 
Freja Husdjur Väst arrangerar en studieresa 
till Danmark den 17-18 november. Vi besö-
ker mjölkföretag med bra lösningar för kal-
var och tiden kring kalvning. Mer informa-
tion kommer att läggas ut på hemsidan el-
ler ring Viktoria Bawelin 0511-342410.  
 

Operationsnummer djurägarseminörer 
Det är viktigt vid all seminering att skriva 
rätt operationsnummer. Numret är det da-
tum som står på payetten. Det gäller alla 
importtjurar och består av sex siffror.  
Exempel:  
D Limbo SDM 248700 IBR.NEG 090512 DK-
1326. 
D Limbo = tjurens namn. SDM 248700= 
dansk ras och stamboksnummer. 090512= 
spermasamlingsdatum. De sex sista siffror-
na , 090512, anges som operationsnummer. 
Om du rapporterar via blankett kan du bara 
ange fem siffror, ta då bort den första siff-
ran, alltså 90512 enligt exemplet ovan. 
Detta dels vid reklamation då man kan här-
leda till tappningsdag, dels för att kunna 
testa spermier för optimal dräktighet. 
Dessutom för spårbarhet vid smittor och 
sjukdomar med mer. Skriv EJ 5 st 9:or. 
Könssorterad sperma 
När du seminerar med könssorterad X-vik 
sperma ska man alltid skriva 4 st 6:or som 
operationsnummer. För könssorterad Y-vik 
4 st 7:or.  

Avbytarservice 
Skogs- och Lantarbetsgivareföreningen och 
Svenska Kommunalarbetareförbundet har 
kommit överens om nya löner för arbete 
inom jordbruket (avbytarna) per den 1 au-
gusti 2010. Freja Husdjur justerar från 
samma datum timtaxan för avbytare med 
ca 2 procent. Vi har nu även prissatt en ny 
tjänst nämligen ”Beredskapstjänst”. Detta 
är tid som en djurägare kan köpa för att en 
person skall hålla sig anträffbar i sin bostad 
där han/hon kan nås på telefon eller larm 
för att infinna sig på arbetsstället inom 
överenskommen tid. Arbetsuppgifter som 
kan påkalla beredskap är t.ex. mjölkrobot. 
För avbytarkunder är timtaxan för bered-
skapen 20 kr/tim för vardag och 40 kr/tim 
för helg. Dygnstaxan är för vardag 300 kr 
per dygn och 600kr per dygn för helg. Mot-
svarande tjänster för icke avbytarkunder är 
prissatta till 24 respektive 48 kr/tim och 
360 respektive 720 kr/dygn. 
 

Fokus på kons omställningsperiod 
 Vad är viktigt att tänka på för att få korna 
att fungera så bra som möjligt i den så vik-
tiga omställningsperioden d.v.s. perioden 
från sinko till mjölkande ko? Freja Husdjurs 
produktions rådgivare och veterinärer del-
tog i början på september på kursdagar 
med just omställningsperioden som tema. 
På utbildningen medverkade expertis inom 
området både från USA och Sverige.  
 
Våra rådgivare kommer under hösten att ha 
omställningsperioden som rådgivningstema. 
Vilka åtgärder tycker du är mest viktiga 
och vilka störningar förekommer i din be-
sättning? Tänk igenom och diskutera med 
din rådgivare vid nästa rådgivningsbesök. 
 

Teleavbrott 
Vid teleavbrott som berör Freja Husdjurs 
växel öppnas faxnumren på driftsplatserna 
för inkommande samtal. 
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